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بازیبهتیکتاکاضافهمیشود
تیک تاک در حال انجام آزمایشهایی در ویتنام است که تا کاربران بتوانند در 

این اپلیکیشن ویدیوی کوتاه، بازی هم انجام دهند.
به گزارش ایسنا، بازیهایی که در این اپلیکیشن اضافه می شوند، درآمد تبلیغاتی تیک تاک را 
افزایش داده و همچنین زمانی که کاربران در این اپلیکیشن سپری می کنند را طولانی تر می 
کنند. تیک تاک یکی از محبوبترین اپلیکیشنهای جهان با بیش از یک میلیارد کاربر ماهانه فعال 
است.ویتنام که ۷۰ درصد شهروندانش پایین ۳۵ سال سن دارند، یکی از بازارهای جذاب برای 
پلتفرمهای شبکه اجتماعی مانند تیک تاک، فیس بوک و یوتیوب است.به گفته چهار منبع آگاه، 
تیک تاک که متعلق به شرکت چینی بایت دنس است، قصد دارد قابلیت بازی را به صورت 
گسترده در جنوب شرقی آسیا عرضه کند. این اقدام ممکن است در سه ماهه سوم سال میلادی 
جاری انجام شود.بر اساس گزارش رویترز، هنوز برنامه تیک تاک برای عرضه قابلیتهای بازی در 
بازارهای دیگر معلوم نیست. اگرچه کاربران تیک تاک می توانند بازیهایی که پخش می شوند 
را تماشا کنند اما در اکثر مناطق، قادر نیستند در اپلیکیشن تیک تاک، بازی کنند. حتی بدون 
بازی هم درآمد تبلیغاتی تیک تاک افزایش داشته است. طبق آمار شرکت تحقیقاتی اینسایدر 
اینتلیجنس، درآمد تبلیغاتی تیک تاک سال گذشته به بیش از ۱۱ میلیارد دلار رسید و از مجموع 

فروش توییتر و اسنپ فراتر رفت.

راهنمایمراقبتازدستگاههایالکترونیکی
دربرابرگرما

در این گزارش به بررسی ۷ نکته پرداخته ایم که باید برای خنک نگه داشتن 
و مراقبت از گوشی و دیگر دستگاه ها در فصل گرما انجام داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تابستان نزدیک است و افزایش مداوم دما نه تنها برای ما، 
بلکه برای دستگاه های ما نیز ناخوشایند است. همانطور که گرد و غبار برای گجت های الکترونیکی 
مانند گوشی های هوشمند، لپ تاپ ها، ایرپاد ها و ... خوب نیست، گرما نیز باعث آسیب دستگاه 
می شود.البته خبر خوب این است که می توان برای محافظت و خنک نگه داشتن دستگاه های 

مختلف از جمله گوشی هوشمندمان، اقداماتی را انجام داد که در ادامه به آن ها می پردازیم.
گجت های خود را از نور مستقیم خورشید دور نگه دارید

قرار گرفتن طولانی مدت دستگاه ها در معرض نور خورشید بسیار خطرناک است و می تواند 
منجر به گرم شدن بیش از حد باتری و حتی گاهی اوقات آسیب به قسمت های داخلی آن ها 
شود. گرمای بیش از حد می تواند دمای گوشی را افزایش دهد و حتی برخی از سیم های داخلی 

را نیز ذوب کند.
از یک فن خنک کننده لپ تاپ استفاده کنید

در دنیای امروزی، لپ تاپ ها به یکی از اجزا ضروری برای انجام وظایف حرفه ای تبدیل شده اند 
و همچنین برای برخی نیاز های شخصی مانند سرگرمی و ارتباطات نیز مهم هستند. یک پایه 
خنک کننده لپ تاپ می تواند به خنک نگه داشــتن لپ تاپ شما در تابستان کمک کند، به 
خصوص زمانی که در خارج از منزل یا در محیط گرم باشید. به این ترتیب طول عمر دستگاه 
شما افزایش می یابد. فن های داخل پایه با هدایت هوا به سمت بالا به خنک شدن دستگاه کمک 

می کنند و لپ تاپ شما را در حین کار خنک نگه می دارد.
فضای تنفس برای هر وسیله ای مهم است

سعی کنید تلفن همراه را در جیب خود قرار ندهید. در کل سعی کنید تا جایی که ممکن است 
وسایل الکترونیکی خود را در فضایی نگه دارید که جریان هوا گردش داشته باشد، به ویژه اگر 
بیشتر وقت خود را در یک محیط مرطوب و گرم می گذرانید. می توانید تلفن همراه خود را از قاب 

آن خارج کرده و روی میز خود قرار دهید.
وسایل خود را در فضای باز شارژ نکنید

شما نباید دستگاه خود را در بیرون شارژ کنید. شارژ هر وسیله ای دمای آن را اندکی افزایش 
می دهد و اگر در خارج از منزل انجام شود، ممکن است گرمای محیط بر گرمای دستگاه افزوده 

شود و منجر به داغ شدن بیش از حد گوشی هوشمند یا هر دستگاه دیگری شود.
گوشی خود را در ماشین رها نکنید

گذاشتن موبایل در وسیله نقلیه ایده خوبی نیست. در طول تابستان، وسیله نقلیه شما می تواند به 
سرعت به یک محفظه گرم تبدیل شود، به ویژه اگر بیرون از پارکینگ زیر نور مستقیم خورشید 
پارک شده باشد. گرمای بیش از حد می تواند به ابزار شما آسیب برساند و گاهی اوقات باتری 

گوشی به همین دلیل حتی منفجر می شود.
وسایل خود را در فریزر قرار ندهید

در حالی که به نظر می رسد قرار دادن گوشی در یخچال یا فریزر برای کاهش فوری دما راه 
حل خوبی به نظر می رسد، اما در واقع اینطور نیست. با قرار دادن دستگاه در داخل یخچال فقط 
وضعیت را برای گجت خود بدتر می کنید. آب و رطوبت موجود در فریزر می تواند وارد تجهیزات 

شده و به اجزای آن آسیب برساند.
ابزار های خود را در مکانی خنک و سایه دار نگهداری کنید

اگر گجت های خود را در محیطی خنک یا دارای تهویه مطبوع قرار می دهید، در واقع بهترین 
کاری است که می توانید برای محافظت از آن انجام دهید. در غیر این صورت، مطمئن شوید که 
ابزار های خود را در محیطی خنک، سایه دار و مرتب و نمیز که در آن گرد و غبار و گرما وجود 

ندارد، نگهداری کنید.

جدالرئیسآمازونوفیسبوکبرسرمتاورس
رئیس آمازون به تازگی اعلام کرد که من فکر می کنم مردم علاقه ندارند تمام 

روز خود را در دنیای مجازی بگذارنند.
در هفته جاری دیوید لیمپ، رئیس شرکت آمازون، گفت که نمی خواهد حتی برای چند ساعت در 
یک دنیای مجازی زندگی کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از سایت ورج؛ او گفت 
که در آینده نوعی تغییر مکان وجود خواهد داشت که پیش بینی می شود بر روی دستگاه هایی 
همچون تلفن و هدفون های بی سیم  تمرکز کرده و با کمک آن  ها  افرادی که در یک خانه هستند 
با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.به گفته لیمپ اگر از  چند نفر بپرسم که  متاورس چیست، پاسخ  های 
مختلف دریافت می کنم که بدین معناست کاربران تعریف مشترکی از اصطلاح متاورس ندارند،  و 
این بسیار بد است. وقتی صحبت از متا به میان می آید، مارک زاکربرگ سعی کرده منظور خود را از 
متاورس توصیف کند، اما این اصطلاح جزئیات مشخصی ندارد. اگرچه او می گوید که عینک های 
AR برای درک بهتر متاورس نقش مهمی  ایفا خواهند کرد. به گفته رئیس آمازون، عینک های 
واقعیت افزوده بهتر از واقعیت مجازی هستند، زیرا کاربران حداقل می توانند دنیای واقعی را مشاهده 
کنند.مدیر عامل Snap Inc نیز  درباره متاورس  گفت:«شرط بزرگ این شرکت روی دنیای 
واقعی است که در آن افراد می توانند زمان خود را با هم بگذرانند.« رئیس سابق نینتندو آمریکا هم 
گفت که فکر می کند مردم نمی خواهند تمام اوقات سرگرمی خود را در واقعیت مجازی بگذرانند.
او همچنین گفت:«صرف اینکه بسیاری از افراد در حوزه فناوری چیزی را مسخره می کنند به این 
معنی نیست که قطعاً شکست خواهد خورد. پس از آن که اپل اولین آیفون را معرفی کرد، استیو 
بالمر، مدیرعامل وقت مایکروسافت، کمبود کیبورد و برچسب قیمت آن را به سخره گرفت. با این 
حال، حداقل به نظر من، بین گفتن اینکه یک محصول به دلایلی عالی نیست و گفتن اینکه اساساً 
با روشی که مردم می خواهند زندگی کنند ناسازگار است، تفاوت وجود دارد. به نظر من پیش بینی 

اینکه چه کسی در نهایت حق دارد دشوار است.«

تصحیحرفتاراسرافگرایانه
ادامه از صفحه یک

سؤال اساسی این است که چرا جامعه ما گرایش به مصرف گرایی دارد؟ چرا مصرف گرایی برای عده 
ای نوعی افتخار محسوب می شود؟ آیا میان مصرف گرایی و توسعه نیافتگی اقتصادی رابطه ای وجود 
دارد؟ چگونه می توان گرایش به مصرف گرایی را در سطح جامعه کاهش داد؟ چگونه می توان مردم را 
در مسیر درست مصرف کردن هدایت کرد؟ چه موانعی معضل مصرف گرایی را تشدید می کند؟ هنگامی 
که زیر بنای مناسب تولید و در آمدی وجود نداشته باشد و در عین حال بر مصرف تأکید شود، آسیب های 
متعددی در جامعه بروز می کند. در شرایط رونق اقتصادی و بالا رفتن قدرت خرید مردم، مصرف گرایی 
رواج می یابد ولی عوامل فرهنگی در تعیین حدود آن بسیار موثرند.انرژی یکی از مهمترین ارکان اساسی 
چرخه اقتصادی است و در این میان گاز از جمله مهمترین حاملهای انرژی است که نه تنها درتحول 
جامعه صنعتی نقش اساسی دارد، بلکه به لحاظ زیست محیطی نیز حائز اهمیت میباشد. وجود ذخایر 
عظیم گاز طبیعی در ایران، ارزانبودن آن نسبت به دیگرفرآوردههای نفتی و گستردگی شبکه گازرسانی 
در کشور انتخاب این سوخت را به عنوان سوخت جانشین، از لحاظ اقتصادی، توجیه پذیر مینماید. این 
درحالی است که به دلیل سرمایه بر بودن این صنعت و تضییقات مالی، امکان افزایش ظرفیت تولید در 
کشور با محدودیتهایی مواجه شده است.از سوی دیگر، با ایجاد نگرانیهای فزاینده در مورد اتمام منابع نفتی 
و احساس خطر نسبت به آلودگی محیطزیست، گاز طبیعی به عنوان سوخت برتر قرن حاضر مطرح شده 
است که در صورت توسعه فناوری و ایجاد زمینه استفاده گستردهتر از آن در بخشهای مختلف اقتصادی 
اهمیت این منبع انرژی در قرن حاضردوچندان خواهد شد.  از جمله عوامل مهم در کنترل مصرف: تشویق 
مردم به پس انداز و سرمایه گذاری، ارائه الگوهای صحیح مصرف و ایجاد زمینه ی مناسب جهت فعالیت 
اقتصادی است. در جامعه ی ایران پس از انقلاب به رغم ماهیت و جهت گیری معنوی انقلاب، به علل 
مختلف ارزش های مادی رواج یافت و ارزش های معنوی را تحت الشعاع خود قرار داد. مصرف گرایی 
به صورت اخص آن در بین کشــورهای صنعتی و کشورهای در حال توسعه عمدتاً بعد از جنگ رواج 
پیدا کرد. دولت و صاحبان صنایع ابتدا در کشورهای صنعتی و بعد در کشورهای در حال توسعه، انسان 
را به عنوان یک ماشین مصرف کننده مد نظر قرار دادند تا از این رهگذر به اهداف اقتصادی که همانا 
افزایش مداوم سود است نائل شوند. بنابراین مصرف گرایی، ضامن چیزی جز نیاز های کاذبی نیست که 
در خدمت صنایع و کشورهای صنعتی قرار گیرد. البته انسان نیز خود از لحاظ روانی آمادگی برای راحت 
طلبی، تجمل پرستی و حتی متمایز کردن خویش از افراد دیگر با در اختیار گرفتن کالاها و خدمات بیشتر 
دارد تا بدین وسیله شکاف بین خود و سایر گروه های جامعه به وجود آورد و از این شکاف برای تثبیت 

وضعیت اجتماعی خود استفاده کند.

اخبار کوتاه  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تغییر 
قیمت اینترنت گفت: بازنگری در مصوبات مربوط به 
تعرفه حتما باید انجام شود اما این لزوما به معنای 
گرانی اینترنت نیســت و قرار نیست ما همه بار 

توسعه را به دوش مردم بگذاریم.
به گزارش ایسنا، موضوع تغییر تعرفه های اینترنتی، داستان 
امروز و دیروز نیست؛ حتی موضوع مربوط به دولت سیزدهم هم 
نمی شود، بلکه به دنبال افزایش نرخ ارز در سال های گذشته و 
از زمان وزارت محمدجواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات دولت 
دوازدهم- هم اپراتورها بارها درخواست خود را عنوان کردند که 
با افزایش هزینه هایی که متناسب با نرخ ارز، به صورت تصاعدی 
رشد کرده، تعرفه های اینترنتی هم باید تغییر کند، اما آن زمان 
دولت و وزارت ارتباطات تاکید داشتند در شرایطی که اپراتورها 
شبکه خود را توسعه نداده و اینترنت باکیفیتی ارائه نمی دهند، 
قیمت ها نباید تغییر کند و هزینه توسعه نباید هم از جیب مردم 

پرداخت شود.
با وجود این، با آغاز فعالیت دولت ســیزدهم و به خصوص در 
ماه های گذشته، اپراتورها باز هم درخواست خود مبنی بر لزوم 
تغییر تعرفه های اینترنتی را بارها و بارها عنوان کردند، تا جایی 
که در ماه های گذشته، اپراتورهای همراه و ثابت در یک اقدام 
تقریبا هماهنگ، بسته های اینترنتی که پیش از این ارائه می شد 
را تغییــر داده و قیمت را زیاد کردند، هر چند به دنبال اعتراض 
کاربران و واکنش نمایندگان مجلس که به بازگشت قیمت ها 
اصرار داشتند، عنوان کردند که این تغییر تعرفه ها در چارچوب 
مصوبه قانونی کمیســیون تنظیم مقررات رخ داده و تخلفی 

صورت نگرفته است.
اپراتورها حتی درخواست اصلاحات بیشتری در تعرفه را هم 
داشتند، اما وزارت ارتباطات اعلام کرد که موافقت با افزایش 

تعرفه های اینترنتی به معنای تلاش برای افزایش سوددهی آنها 
نیست، بلکه افزایش قیمت اینترنت منوط به افزایش کیفیت 
اســت و هرگونه افزایش قیمتی که منجر به افزایش کیفیت 

نباشد، با مخالفت مواجه می شود. 
از سوی دیگر این دولت هم با ازعان به اینکه توسعه ارتباطات 
ثابت در سال های گذشته  به کفایت صورت نگرفته و بیشتر بار 

شبکه، به دوش اپراتورهای همراه است و به همین دلیل علاوه 
بر مشکلات اینترنت ثابت، از کیفیت اینترنت همراه هم کاسته 
شده، نجات از این وضعیت را تنها توسعه فیبر نوری دانستند. به 
همین دلیل سال گذشته،  هدف گذاری هایی برای راه اندازی ۲۰ 

میلیون فیبر نوری تا پایان دولت سیزدهم مطرح شد.
هرچند به دلیل مشکلات از جمله هزینه بالای راه اندازی فیبر 
یا ناآشنایی مردم با نحوه دریافت این خدمت، با وجود راه اندازی 
بالغ بر یک میلیون و نیم پورت فیبر نوری، هنوز تعداد کاربرانی 
که از این فناوری استفاده می کنند به نیم میلیون هم نرسیده 
است، اما به تازگی همچنین اپراتورها قراردادهایی با رگولاتوری 
بســتند که به ایجاد پورت فیبر نوری در یک زمان مقرر ملزم 

شدند.
در این راســتا عیســی زارع پور -وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات- درباره اینکه ســرمایه گذاری برای توسعه اینترنت 
به چه صورت اتفاق می افتد، به ایســنا گفت: با حمایت هایی 
که برای ســرمایه گذاری کردیم، دولت از سهم خودش برای 
سرمایه گذاری گذشته است. الان دولت دارد از سهم خودش 
سرمایه گذاری می کند و هشــت درصد از سهم خود از درآمد 

اپراتورهای همراه را برای توسعه ارتباطات ثابت گذاشته است.
او در پاسخ به اینکه آیا مصوبه ۲۶۶ کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات هم تغییر می کنــد، بیان کرد: بازنگری در مصوبات 
مربوط به تعرفه حتما باید انجام شــود اما این لزوما به معنای 
گرانی اینترنت نیست. بازنگری در این مصوبه یک بخش مهم 
از کار است، اما وزارت ارتباطات برنامه های دیگری هم دارد و 

قرار نیست ما همه بار توسعه را به دوش مردم بگذاریم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات :

دولت به دنبال گرانی اینترنت نیست

مدیرکل دفتر ارتباطات شرکت ملی پست، 
گفت: در سی وسومین نمایشگاه بین المللی 
کتاب، شرکت ملی پست هم در بخش 
مجازی و هم فیزیکی نمایشگاه حضوری 
فعال داشته و سعی دارد تا در کوتاه ترین 
را  کتاب های سفارش شده  ممکن  زمان 

ارسال کند.
به گزارش ایســنا، حسن عمیدی در گفت وگوی 
تلویزیونــی، مهمترین رویداد فرهنگی کشــور را  

برگزاری نمایشگاه کتاب خواند و گفت: نمایشگاه کتاب برای شرکت ملی پست 
فرصت و افتخاری است تا بتواند همپای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه 
کتاب و ادبیات ایران در این رویداد فرهنگی مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کند. 
امسال در سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب، شرکت ملی پست هم در بخش 
مجازی و هم فیزیکی نمایشگاه حضوری فعال دارد و سعی دارد تا در کوتاه ترین 
زمان ممکن کتاب های سفارش شده از سوی مردم در اقصی نقاط کشور را ارسال 
کند.وی با بیان اینکه از زمان تحویل بسته ها از سوی ناشران به اداره پست، همه 
مرسوله ها با یک کد رهگیری و قابل پیگیری هستند، افزود: این بسته ها لحظه  
به لحظه رهگیری می شوند و به محض آنکه تحویل خریدار شوند، اداره پست از 
طریق سامانه  هوشمند خود این مساله را به اطلاع ستاد اجرایی نمایشگاه می رساند.

مدیرکل دفتر ارتباطات شرکت ملی پست با اشاره 
به برگزاری دو دوره قبل نمایشگاه کتاب به صورت 
مجازی گفت: شــرکت ملی پست با به کارگیری 
تجارب به دست آمده و ارتقای زیرساخت ها توانست 

در این دوره نیز خدمت رسانی مطلوبی داشته باشد.
عمیدی درادامه با بیان اینکه تا ساعت ۱۰ صبح 
دهمین روز از نمایشــگاه کتاب در بخش مجازی 
مجموعا تعداد ۳۵۲هزار و ۸۲۷ سفارش کتاب ثبت 
شــده، افزود: ازین تعداد ۲۷۳ هزار و ۲۹۰ سفارش 
توسط ناشران آماده سازی و به پست تحویل شده است. از مجموع سفارش های 
تحویل داده شــده به پست تعداد ۱۳۱ هزار و ۶۲۲ سفارش نیز توزیع شده است. 
همچنین تعداد ۲۶۲۰ فقره مرسوله در بخش فیزیکی نمایشگاه تحویل پست شده، 
که ازین تعداد نیز  بیش از ۲۰۰۰ مرسوله تا کنون توزیع شده است. به گزارش ایسنا، 
شرکت ملی پست در سی وسومین نمایشگاه کتاب تهران در دو بخش مجازی 
و فیزیکی با تعداد ۲۴ غرفه شامل سه غرفه در بخش فیزیکی و ۲۱ واحد پستی 
ثابت و ســیار برای بخش مجازی به هموطنان و ناشران خدمت ارائه می دهد. 
با وجود یک روز تعطیلی نمایشــگاه کتاب در پی آلودگی هوا، بخش حضوری 
نمایشگاه در مصلای تهران، طبق اعلام اولیه، ساعت ۲۰ شنبه ۳۱ اردیبهشت 

به کار خود پایان می دهد. 

گروهی از محققان یک سلول خورشیدی 
با راندمان ۳۹.۵ درصد ایجاد کرده اند که 

رکورد جهانی را شکست.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، گروهی از 
محققان آزمایشگاه ملی انرژی های تجدیدپذیر، 
یک سلول خورشیدی با راندمان ۳۹.۵ درصد ایجاد 
کرده اند که بر اساس مطالعه اخیر، رکورد جهانی 

راندمان سلول های خورشیدی را شکسته است.
طبق بیانیه مطبوعاتی، این سلول های خورشیدی 

در آزمایش های قبلی تا ۴۷.۱ درصد راندمان داشتند و با استفاده از سلول های  
متمرکزکننده چند پیوندی در آزمایشگاه ملی انرژی های تجدیدپذیر ساخته شده  

بودند.
سلول خورشیدی همچنین برای  تامین انرژی ماهواره های ارتباطی، که از این 
سلول ها تغذیه می شوند و نیاز به راندمان بالایی دارند در فضا آزمایش شد. پس 
از بررسی ها دانشمندان متوجه شدند که این سلول بازدهی ۳۴.۲ درصدی دارد. 
یکی از محققان این پروژه گفت: سلول جدید کارآمدتر است و طراحی ساده تری 

دارد که ممکن است برای انواع کاربرد های جدید مفید باشد.
ســلول خورشیدی جدید بر اساس نوعی از معماری معروف به چند پیوندی 
دگرگونی معکوس، )IMM( ســاخته شده است. سلول دارای سه جزء است 

که در پاسخ به نور جریان الکتریکی تولید می کند.
براساس گزارش ها، این اتصالات از مواد متفاوتی 
همچون فسفید گالیوم ایندیم در بالا، گالیوم آرسنید 
در مرکز، و گالیوم ایندیم آرسنید در پایین ساخته 
شــده اند. از آنجایی که مــواد در طول موج های 
مختلف نور تخصص دارند، این به ســلول اجازه 
می دهد تــا انرژی بیشــتری را از کل طیف نور 

جذب کند.
علاوه بر این، محققان از چاه های کوانتومی در 
لایه میانی استفاده کردند که آن ها را قادر ساخت تا به رکورد جدیدی دست یابند. 
هنگامی که محققان یک لایه رسانا را بین دو ماده دیگر با شکاف باند وسیع تر 
قرار دادند، توانستند الکترون ها را در دو بعد محدود کنند که به ماده اجازه می دهد 

در برگشت نور بیشتری جذب کند.
براساس گزارش ها،  لایه میانی این سلول خورشیدی از ۳۰۰ چاه کوانتومی 
تشکیل شده که کارایی کل را تا حد زیادی افزایش می دهد. با این حال، باید 
توجه داشــت که تولید این نوع ســلول گران است، چیزی که در حال حاضر 
گریبان گیر صنعت انرژی های تجدیدپذیر اســت. قبل از اینکه سلول جدید 
 گسترده شود، محققان باید هزینه ها را کاهش دهند و کاربرد های جدید بالقوه را 

پیدا کنند.

 ارسال مرسولات نمایشگاه کتاب 
در کوتاه ترین زمان ممکن

 رکورد بیشترین 
کارایی سلول خورشیدی شکست

وزارت دادگستری آمریکا موضع خود در 
قبال هکرهای قانونمند را بازبینی کرد و 

نرمش بیشتری نسبت به آنها نشان داد.
به گزارش ایسنا، هکرهایی که در تحقیقات امنیتی، 
حس نیت دارند، دیگر تحت قانون »کلاهبرداری و 

سوءاستفاده رایانه ای« آمریکا، متهم نخواهند شد.
وزارت دادگستری آمریکا تحقیقات امنیتی با نیت 
خوب را دسترسی به یک رایانه صرفا برای تست، 
تحقیقات یا اصلاح یک حفره امنیتی یا آســیب 

پذیری که هیچ هدفی برای آسیب به اشخاص یا جامعه ندارد، توصیف کرد.
با این حال وزارت دادگستری آمریکا خاطرنشان کرد اجرای تحقیقات امنیتی، 
مجوزی برای افرادی که با سوءنیت عمل می کنند، نیست. به عنوان مثال کشف 
آســیب پذیریها در  دستگاهها برای اخاذی از صاحبان آنها حتی اگر به عنوان 

تحقیق ادعا شود، نشان دهنده حسن نیت نیست.
بر این اســاس در سیاست جدید وزارت دادگستری، به دادستانها توصیه شده 
است با بخش جرایم رایانه ای و مالکیت معنوی واحد جنایی درباره کاربردهای 

ویژه هک قانونمند مشورت بگیرند.
وزارت دادگستری تاکید کرد بعضی از فعالیتها برای وارد کردن اتهامات کیفری 

فدرال، کافی نخواهد بود. این موارد شامل ایجاد 
پروفایلهای جعلی در سایتهای دوستیابی، ایجاد 
حسابهای جعلی در وب سایتهای استخدام، مسکن 
یا اجاره، اســتفاده از اســم مستعار در یک سایت 
شبکه اجتماعی، چک نتایج مسابقات ورزشی در 
محل کار، پرداخت قبوض در محل کار یا نقض 
محدودیت دسترسی قید شده در شرایط سرویس، 

هستند.
تمامی دادستاهای فدرال که می خواهند تحت 
قانون »کلاهبرداری و سوءاستفاده رایانه ای«، اتهامی را وارد کند، باید سیاست 
جدید را دنبال کرده و پیش از اعلام اتهامات، با بخش جرایم رایانه ای و مالکیت 

معنوی واحد جنایی مشورت کنند.
سیاست جدید که فورا اجرایی می شود، جای سیاستی را می گیرد که در سال 

۲۰۱۴ اعلام شده بود.
بر اســاس گزارش وب سایت تکِ رادار، هکرهای کلاه سفید مستقل نقش 
زیادی در برملا کردن آسیب پذیریهای امنیت سایبری پیدا کرده اند. یک محقق 
مستقل که با نام hyp۳rlinx شناخته می شود، بعضی از معروفترین گروههای 

باج گیر مانند کنتی، REvil و لاک بیت را شناسایی کرد.

رییس مرکــز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضاییه از ارایــه ۲۰ خدمت قضایی به 
شهروندان به صورت الکترونیک خبر داد و 
گفت: تا هفته قوه قضاییه )هفته اول تیرماه( 
بر تعداد این خدمات در پنجره واحد قوه 

قضاییه اضافه خواهد شد.
به گزارش ایرنا، محمد کاظمی فرد روز شــنبه در 
حاشیه نمایشگاه پردیس نوآوری حقوقی و قضایی 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه نمایشگاه، یک 

همکاری خوب بین معاونت علمی و قوه قضاییه است، افزود: مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه در مسیر هوشمندسازی فعالیت های گسترده ای از ابتدای 
ســال ۹۹ را شروع کرد.وی با تاکید بر اینکه ارایه خدمات دادرسی آنلاین و احراز 
هویت برخط با کمک شرکت های دانش بنیان توسعه داده شده است، گفت: تعداد 
ارایه خدمات در پنجمین واحد قوه قضاییه تقریبا روز به روز در حال افزایش است و 
خدمات آن به ۲۰ خدمت رسیده و در یک درگاه و پنجره واحد در خدمت مردم قرار 
داده می شود  که می توانند خیلی از خدمات مورد نیاز را در یک نقطه دسترسی پیدا 
کنند.کاظمی فرد یادآور شد: یکی از چالش ها در گذشته سامانه ثنا بود، وقتی کسی 
می خواست کارهای قضایی خود را انجام دهد، نیاز به ثنا داشت. حتی ایرانیان خارج 

از کشور نمی توانستند از خدمات الکترونیک استفاده 
کنند. با کمک شرکت های دانش بنیان می توانیم 
به صورت برخط و غیر حضوری ثنا را در اختیار افراد 
قرار دهیم و ایرانیان داخل کشور و خارج از کشور می 
توانند از همه خدمات قضایی استفاده کنند.وی گفت: 
اکنون ۲۰ خدمت در پنجره واحد قوه قضاییه ارایه می 
شود که روز به روز بر تعداد آنها اضافه می کنیم و تا 
هفته قوه قضاییه خدمات دیگری نیز به آن اضافه 
خواهد شد.رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضاییه در خصوص رشد این خدمات یادآور شد: سال گذشته حدود ۱۰ خدمت به 
شهروندان ارایه می شد و در ۶ ماه گذشته چندین خدمت جدید اضافه شده است. 
هر خدمت جدیدی که به صورت الکترونیکی قابل ارایه به مردم باشد، در درگاه قوه 
قضاییه قرار خواهیم داد تا بتوانند در یک نقطه به خدمات قوه قضاییه دسترسی داشته 
باشند.۱۶ محصول دانش بنیان حوزه حقوقی و قضایی امروز در قالب نمایشگاه یک 
روزه با حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در پردیس نوآوری حقوقی و 
قضایی ارایه شد.ستاری به همراه سید محمد صاحبکار معاون برنامه ریزی ونظارت 
راهبردی قوه قضاییه و محمد کاظمی فرد رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات این 

قوه از نمایشگاه پردیس نوآوری حقوقی و قضایی بازدید کردند.

افزایش خدمات الکترونیک قضایی تا هفته قوه قضاییههکرهای قانونمند دیگر مجازات نمی شوند

فروش شیائومی سقوط کرد

نحوه افزایش حریم خصوصی در گوشی های اندروید

برنامه جدید »واتس اپ« برای امکان ترک گروه بدون اطلاع دیگران

شرکت شیائومی نخستین کاهش درآمد سه ماهه 
را در پی سیاستهای قرنطینه سخت گیرانه چین و 
کمبود جهانی قطعات که به فروش تلفن هوشمند 

لطمه زد، اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، شیائومی که بزرگترین سازنده تلفن هوشمند 
چین است، با ضعیف شدن اعتماد مصرفی در بازار داخلی که 
قرنطینه های گسترده ای را برای مقابله با موج جدید شیوع کووید 
تجربه کرد، سهم بازارش را به سامسونگ الکترونیکس و اپل 
باخت و ۷۳.۴ میلیارد یوان )۱۰.۹ میلیارد دلار( فروش در ســه 
ماهه ژانویه تا مارس گزارش کرد که ۴.۶ درصد در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت اما بهتر از پیش بینی 

فروش ۷۲.۵ میلیارد یوان از سوی تحلیلگران بود.
فروشندگان تلفن هوشمند چینی در بازار داخلی تحت فشار 

هستند زیرا قرنطینه های کووید به تقاضای مصرف کننده و 
زنجیره تامین آسیب دیده است. بزرگترین کارخانه های تراشه 
در شانگهای مجبور شدند تحت محدودیتهای شدید برای جا به 
جایی کارکنان که از اواخر مارس به دنبال اجرای قرنطینه در این 

شهر اعمال شد، فعالیت کنند.
در ســطح جهانی، اعتماد مصرفی به دلیل تورم، مناقشــه 
ژئوپلیتیکی و کمبود قطعات، صنعت تلفن همراه را متاثر کرد. اما 
مشکلات شیائومی در داخل چین باعث شد فاصله این شرکت با 
سامسونگ و اپل در سه ماهه نخست امسال که فروش جهانی 
تلفن هوشمند طبق آمار شرکت اینترنشنال دیتا، ۱۷.۸ درصد 
 IDC کاهش یافت، افزایش پیدا کند. آمار موسسه تحقیقاتی
نشان داد اوپو و ویوو که رقیبان چینی شیائومی هستند، افت 

شدیدتری را در این دوره تجربه کردند.

شیائومی با احتساب افت ارزش سرمایه گذاریها، در سه ماهه 
نخست ۵۸۷.۶ میلیون یوان ضرر متحمل شد در حالی که در 

مدت مشابه سال گذشته ۷.۸ میلیارد دلار سود کرده بود.

ژائو هایجون، یکی از مدیران عامل شرکت SMIC هفته 
گذشته هشــدار داده بود قرنطینه و جنگ در اوکراین، ممکن 
است امسال حدود ۲۰۰ میلیون دستگاه از فروش جهانی تلفن 
هوشمند کم کند و عمده این افت فروش، مربوط به برندهای 

چینی خواهد بود.
شیائومی برای کاهش وابستگی به تلفن هوشمند، در تلاش 
برای تقویت فروش دستگاههای دیگری مانند دستگاه تهویه 
هوای ۱۰۰۰ دلاری و زنگ در ۴۰ دلاری اســت. جشــنواره 
خریــد ۱۸ ژوئن که در آن فروشــندگان آنلاین برای عرضه 
محصولاتشان با تخفیفهای چشمگیر رقابت می کنند، ممکن 

است به احیای فروش تلفن همراه کمک کند.
با این حال استیون تسنگ و ناتان نایدو، تحلیلگران بلومبرگ 
اینتلیجنس اظهار کردند که شیائومی برای حفظ حاشیه سود 

ناخالص در سطح مشابه سال پیش، به دلیل افزایش هزینه های 
تولید و حمل و نقل، با موانع قوی مواجه است.

رکود کسب و کار تلفن هوشمند که حدود ۶۰ درصد از فروش 
شیائومی را تشکیل می دهد، پس از آن روی داد که لی جون، 
یکی از بنیانگذاران این شرکت، ســرمایه گذاری ۱۰ میلیارد 

دلاری را در خودروهای برقی اعلام کرد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، چالشهای رو به رشد در خارج از 
چین، به کسب و کار شیائومی آسیب زده است. حمله نظامی 
روســیه به اوکراین، به فروش در هر دو کشور لطمه زده و در 
هند، سازمان ضد پولشویی ماه گذشته ۷۲۶ میلیون دلار از واحد 
محلی شــیائومی را به ظن نقض قوانین مبادله ارزی خارجی 
توقیف کرده است که این شرکت چینی را در یکی از بازارهای 

بزرگش، در معرض ریسک حقوقی قرار داد.

برای افزایش حریم خصوصی باید کش و کوکی ها 
را در تلفن اندرویدی خود حذف کنید.

پاکسازی مرورگر وب ، می تواند ردیاب های مزاحم را دور نگه 
دارد. در اینجا نحوه انجام این کار در گوگل کروم، فایرفاکس و 

مرورگر سامسونگ آورده شده است.
 ،cnet به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از سایت
مرورگر شما هر بار که در وب می گردید، داده ها را جمع آوری و 
ذخیره می کند. این اطلاعات کوکی ها و حافظه پنهان شما را 
تشکیل می دهند و به تلفن کمک می کنند تا سریعاً به حساب ها 
وارد شود. اما این داده ها فضای گوشی شما را اشغال می کنند. 
حذف اطلاعات مذکور برای اینکه مرورگر وب خود را در حالت 

ایده آل قرار دهید، ضرری ندارد.
در اندروید، بسته به نوع گوشی و برنامه مرورگر وب که استفاده 

می کنید، حذف کوکی ها متفاوت است، بنابراین در زیر به نحوه 
پاک کردن آن در چند جست وجوگر اینترنتی می پردازیم.

گوگل کروم 
اگر از مرورگر گوگل کروم استفاده می کنید، می توانید روی 
سه نقطه در بالا سمت راست صفحه ضربه زده سپس  گزینه  
 Delete را انتخاب کنید پــس از آن روی کلمه  More
 Google کلیک کرده و  کوکی های خود را از نسخه اندروید
 Clearو History حذف کنید، سپس روی Chrome
browsing data ضربه بزنید. همچنین می توانید از منوی 
 Privacy and Security روی ،Chrome تنظیمات

سپس Clear browsing data ضربه بزنید.
کروم، همچنین تنظیمات اولیه و پیشرفته برای پاک کردن 
ســابقه مرور، کوکی ها، داده های سایت، تصاویر و فایل های 

ذخیره شــده در حافظه پنهــان را  ارائه می دهد. همچنین با 
استفاده از منوی  محدوده زمانی  می توانید کل تاریخچه که 

مربوط به  چهار هفته گذشته است، را حذف کنید.

مرورگر اینترنت سامسونگ
برای پاک کردن در برنامه مرورگر اینترنت سامسونگ، ابتدا 
روی دکمه Options در گوشه سمت راست پایین که با سه 
خط افقی نشان داده شده، ضربه بزنید. سپس  بر روی گزینه 
تنظیمات و Personal Data ضربه بزنید. در ادامه گزینه 
Delete browsing data را انتخاب کرده تا منویی از 
گزینه های قابل حذف را دریافت کنید.  در این مرحله می توانید 
تاریخچه مرور، کوکی ها و داده های سایت، تصاویر و فایل های 
ذخیره شده، گذرواژه ها و فرم های تکمیل خودکار را پاک کنید. 
پــس از ضربــه زدن روی Delete data، پیامی دریافت 
خواهید کرد که از شما می خواهد قبل از حذف، انتخاب های 

خود را تأیید کنید.
با این حال، اگر می خواهید از منوی تنظیمات گوشــی خود 

به گزینه های مشابه دسترسی پیدا کنید، برنامه تنظیمات را باز 
کرده و روی Apps ضربه بزنید، سپس به پایین بروید و روی 
Samsung Internet و سپس Storage ضربه بزنید.

در پایین فضای ذخیره سازی، گزینه های جداگانه ای برای پاک 
کردن حافظه پنهان و پاک کردن داده ها دریافت می کنید. با 
زدن Clear cache بلافاصله حافظه پنهان حذف می شود، 
اما Clear data یک اعلان ظاهر می شود که به شما هشدار 
می دهد که تمام داده های برنامه، از جمله فایل ها، تنظیمات، 

حساب ها و پایگاه های داده برای همیشه حذف خواهند شد.
موزیلا فایرفاکس

همانند Google Chrome، می توانید کوکی ها و حافظه 
پنهان را از داخل برنامه اندروید Mozilla Firefox پاک 

کنید.

واتس اپ، یکی از پرکاربردترین اپلیکیشن های چت در جهان، در حال آماده شدن برای رهایی از 
محدودیتی است که مدت ها باعث خجالت کاربرانش هنگام خروج از گروه ها شده است.

به گزارش ایلنا از وب سایت »اسکای نیوز عربستان«، این اپلیکیشن که متعلق به شرکت متا است، تصمیم گرفت به 
زودی به شرمندگی کاربران خود با اجازه دادن به آنها برای ترک گروه ها بدون اطلاع هیچ یک از اعضای خود پایان دهد.

 خالد موسی، کارشناس شبکه های اجتماعی، گفت: »این تغییر مدت ها در انتظار کاربران بوده است، زیرا برخی مجبور شدند 
بدون تمایل خود در گروه های واتس اپ بمانند تا از شرمندگی جلوی بقیه اعضا جلوگیری کنند.موسی اشاره کرد که این تغییر 
تنها به سرپرست گروه اجازه می  دهد بدون اینکه کسی بداند یا متوجه شود، بداند چه کسی گروه را ترک کرده است.از سوی 
 WhatsApp« به تغییرات بیشتری در اپلیکیشن مخصوصا Mazen Daccache دیگر، مشاور امنیت سایبری

Business« اشاره کرد که در دوره آینده شاهد راه اندازی سرویس »WhatsApp Premium« خواهیم بود که 
یک سرویس پولی برای مشاغل خواهد بود.به گزارش »اسکای نیوز«، داکاش توضیح داد که سرویس »واتس اپ پرمیوم« 
به شرکت ها این امکان را می دهد که یک حساب واتس اپ را به حداکثر ۱۰ دستگاه پیوند دهند، علاوه بر این امکان ایجاد 
یک پیوند کوتاه که به مشتریان امکان می دهد با آنها تماس بگیرند. داکاش اظهار داشت که »واتس اپ« هنوز قیمت 
اشتراک این سرویس را که در حال توسعه است تعیین نکرده است، که کمک می کند تا علاوه بر گسترش بیش از پیش 

قدرت خود در دنیای تجارت، با بهره گیری از مزایای عظیم، به سود مالی بیشتری دست یابد.
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